
Politicky nekorektní hra o koronaviru 

 

Pravidla: 

Hra pro 1 – 6 hráčů, cca 30 minut 

Obsah:  

6 karet postav 

4 velké karty hospoda, nemocnice, supermarket a vláda 

6 karet karantény 

50 karet událostí supermarket 

50 karet událostí nemocnice 

50 karet událostí hospoda 

26 karet nařízení vlády 

30 žetonů mouky 

30 žetonů těstovin 

30 žetonů rýže 

30 žetonů desinfekce, 

30 žetonů roušek  

30 žetonů paniky (koronaviru) 

 

Cíl:  

Nashromáždit 3 balení trvanlivých potravin, desinfekci a roušku a nepropadnout panice. 

Příprava hry:  

Umístěte vedle sebe velké karty hospody, supermarketu, nemocnice a vlády. Budou společně tvořit 

herní plán. Zamíchejte karty událostí hospoda, supermarket a nemocnice a umístěte je na hromádky 

na příslušné velké karty. Zamíchejte karty nařízení vlády a umístěte je na velkou kartu vlády. Poblíž 

herního plánu si připravte žetony potravin, roušek desinfekcí a paniky (koronaviru) a karty karantény. 

Každý hráč si zvolí jednu kartu postavy a položí jí před sebe.  

Průběh hry:  

Hráči se střídají po tazích. Začíná nejstarší. Každý hráč si na začátku svého tahu zvolí, jestli se vydá do 

supermarketu, hospody, nebo nemocnice. Vezme vrchní kartu z hromádky příslušných událostí, 

přečte ji a splní pokyny. Poté kartu odloží. Může získat zásoby nebo zvýšit či snížit svou úroveň 

paniky. Některé karty nemají žádný efekt a díky některým se hráč může dostat do karantény. Poté 

pokračuje další hráč po směru hodinových ručiček. 



Panika: 

Hráčům v průběhu hry narůstá panika. Žetony paniky (malé viry) se umisťují do horní části karet 

postav. Pokud hráč nasbírá pět žetonů paniky, spáchá v panice sebevraždu a ve hře končí. Paniku je 

možné ve hře snižovat požitím alkoholu (Pití alkoholu v průběhu hry lze také doporučit). 

Karanténa:  

Hráč, který se dostal do karantény, umístí přes svou postavu kartu karanténa. Po dobu dvou kol hráč 

nesmí vycházet (nevydává se do supermarketu, nemocnice ani do hospody, nebere si karty). Během 

těchto kol spotřebovává zásoby.  Za každé kolo odloží jedno balení trvanlivých potravin. Nemá-li 

potraviny, přidá si za každé kolo jeden žeton paniky. 

Nařízení vlády: 

Počínaje čtvrtým kolem vstupují do hry nařízení vlády. Vždy na začátku kola otočí první hráč jednu 

kartu nařízení vlády a nahlas ji přečte. Nařízení platí po celé kolo pro všechny hráče. Během svých 

tahů hráči nadále chodí do hospody, nemocnice nebo supermarketu a mohou získávat zásoby, 

neurčí-li nařízení jinak. Po dokončení kola kartu nařízení vlády odložte (nařízení již neplatí) a v novém 

kole otočte novou kartu nařízení vlády. Nařízení vlády se týká i hráčů v karanténě. 

Konec hry: 

Vyhrává hráč, který jako první nashromáždí alespoň 3 balení potravin (nezáleží na druhu), alespoň 

jednu roušku a alespoň jednu desinfekci a zároveň není v karanténě. 

Počet kol hry není omezen. Pokud by byly otočeny všechny karty jednoho druhu, zamíchejte je a 

hrajte je znovu. 

 

Přejeme vám příjemný herní zážitek. 


